
 

 

 

    

ZÁPIS Z 2. JEDNÁNÍ  
Kontrolního výboru Zastupitelstva města Karlovy Vary  

 
Dne 14. února 2019 se uskutečnilo 2. jednání Kontrolního výboru zřízeného Zastupitelstvem města 

Karlovy Vary. 

 

 

Místo jednání:      Zasedací síň v 5. patře budovy Magistrátu města Karlovy Vary,  

 Moskevská 2035/21  
  

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15:00 hod. a skončeno v 16:40 hod. 

Přítomni:        Věra Bartůňková, Mgr. Bc. Hana Žáková, Bc. Jana Jandová, DiS., Ing. Michaela 

Tůmová, Ing. Soňa Toufarová, Ing. Bc. Romana Marečková, Miroslav Vaněk  

 

Omluveni:         JUDr. Renata Kozáková  

 

Neomluveni:     Zdeňka Batíková  

 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola zápisu z 1. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Karlovy Vary ze dne 10. 1. 2019 

3. Kontrola plnění úkolů 

4. Kontrola usnesení Zastupitelstva města Karlovy Vary a Rady města Karlovy Vary  

5. Různé 

6. Závěr 

   

 

1.  Schválení programu jednání 

 

Předsedkyně Kontrolního výboru Věra Bartůňková navrhla program jednání ve výše uvedeném znění.  

Následně bylo přistoupeno k hlasování o schválení programu jednání ve znění: „Program jednání 

v předloženém znění byl schválen“. 

 

 

Hlasování:  Pro:   Věra Bartůňková, Mgr. Bc. Hana Žáková, Bc. Jana Jandová, DiS., Ing. 

Michaela Tůmová, Ing. Soňa Toufarová, Ing. Bc. Romana Marečková, 

Miroslav Vaněk,  

 

 Proti:  nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

   

 Nepřítomen:    JUDr. Renata Kozáková, Zdeňka Batíková 

 

 



Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Program jednání v předloženém znění byl schválen. 

 

 

 

2.  Kontrola zápisu z 1. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Karlovy Vary ze dne 10. 

1. 2019 

 

Členové Kontrolního výboru provedli kontrolu zápisu z 1. jednání ze dne 10. 1. 2019. Následně bylo 

přistoupeno k hlasování o schválení kontroly zápisu z 1. jednání Kontrolního výboru ve znění: „Členové 

Kontrolního výboru provedli kontrolu zápisu z 1. jednání Kontrolního výboru ze dne 10. 1. 2019“. 

 

 

Hlasování:  Pro:   Věra Bartůňková, Mgr. Hana Žáková, Zdeňka Batíková, JUDr. Renata  

Kozáková, Ing. Michaela Tůmová, Ing. Soňa Toufarová, Ing. Bc. Romana 

Marečková, Miroslav Vaněk 

    

 

 Proti:  nikdo 

  

 Zdržel se: Bc. Jana Jandová, DiS. 

   

 Nepřítomen:    JUDr. Renata Kozáková, Zdeňka Batíková 

 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Členové Kontrolního výboru provedli kontrolu zápisu z 1. jednání Kontrolního výboru ze dne 10. 1. 

2019. 

 

 

 

3.  Kontrola plnění úkolů 

 

A) KV Aréna vs Xxxxxxxxxx 
 

Kontrolní výbor projednal předmětný materiál. V dané věci se jedná o pracovněprávní spor mezi 

obchodní společností KV Arena, s.r.o. a jejím bývalým zaměstnancem. Členové Kontrolního výboru byli 

informováni, že soudní řízení stále probíhá. Další jednání bylo odročeno na den 20. 2. 2019. Členové 

Kontrolního výboru budou tuto věc nadále sledovat. Po skončení a vyhlášení rozsudku bude předsedkyně 

Kontrolního výboru členy o výsledku informovat. Z výše uvedených důvodů bylo navrženo, že termín 

splnění úkolu bude prodloužen. Následně bylo přistoupeno k hlasování o schválení usnesení ve znění: 

„Členové Kontrolního výboru byli informováni, že soudní řízení stále probíhá. Další jednání bylo 

odročeno na den 20. 2. 2019. Členové Kontrolního výboru budou tuto věc nadále sledovat. Po skončení a 

vyhlášení rozsudku bude předsedkyně Kontrolního výboru členy o výsledku informovat. Termín splnění 

úkolu byl prodloužen.“ 

 

 



Hlasování:  Pro:   Věra Bartůňková, Mgr. Bc. Hana Žáková, Bc. Jana Jandová, DiS., Ing. 

Michaela Tůmová, Ing. Soňa Toufarová, Ing. Bc. Romana Marečková, 

Miroslav Vaněk,  

 

 Proti:  nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

   

 Nepřítomen:    JUDr. Renata Kozáková, Zdeňka Batíková 

 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Členové Kontrolního výboru byli informováni, že soudní řízení stále probíhá. Další jednání bylo 

odročeno na den 20. 2. 2019. Členové Kontrolního výboru budou tuto věc nadále sledovat. Po skončení 

a vyhlášení rozsudku bude předsedkyně Kontrolního výboru členy o výsledku informovat. Termín 

splnění úkolu byl prodloužen. 

 

 

B) Prošetření prodeje pozemků p.č. 84/1 a p.č. 84/2 a uzavření kupní smlouvy s vítězem VŘ, vše 

v k.ú. Rosnice u Staré Role 
Kontrolní výbor byl dne 24. 1. 2019, usnesením č. ZM/38/1/19 Zastupitelstva města Karlovy Vary 

pověřen prošetřením prodeje pozemků p.č. 84/1 a p.č. 84/2 a uzavření kupní smlouvy s vítězem VŘ, vše 

v k.ú. Rosnice u Staré Role. Členové Kontrolního výboru navrhli pověřit předsedkyni výboru pozváním 

vedoucího odboru majetku na 3. jednání Kontrolního výboru, za účelem podání informací a dále navrhli 

pověřit předsedkyni výboru a Bc. Janu Jandovou, DiS., prověřením podkladů vztahujících se 

k předmětnému prodeji a předložení výsledků prověřování na 3. jednání Kontrolního výboru. Následně 

bylo přistoupeno k hlasování o schválení usnesení ve znění: „Členové Kontrolního výboru pověřili 

předsedkyni Kontrolního výboru pozváním vedoucího odboru majetku na 3. jednání Kontrolního výboru, 

za účelem podání informací a dále pověřili předsedkyni Kontrolního výboru a Bc. Janu Jandovou, DiS., 

prověřením podkladů vztahujících se k předmětnému prodeji a předložení výsledků prověřování na 3. 

jednání Kontrolního výboru.“ 

 

 

Hlasování:  Pro:   Věra Bartůňková, Mgr. Bc. Hana Žáková, Bc. Jana Jandová, DiS., Ing. 

Michaela Tůmová, Ing. Soňa Toufarová, Ing. Bc. Romana Marečková, 

Miroslav Vaněk,  

 

 Proti:  nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

   

 Nepřítomen:    JUDr. Renata Kozáková, Zdeňka Batíková 

 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Členové Kontrolního výboru pověřili předsedkyni Kontrolního výboru pozváním vedoucího odboru 

majetku na 3. jednání Kontrolního výboru, za účelem podání informací a dále pověřili předsedkyni 



Kontrolního výboru a Bc. Janu Jandovou, DiS., prověřením podkladů vztahujících se k předmětnému 

prodeji a předložení výsledků prověřování na 3. jednání Kontrolního výboru. 

 

 

 

4.  Kontrola usnesení Zastupitelstva města Karlovy Vary a Rady města Karlovy Vary 

 

Kontrolní výbor projednal usnesení Rady města Karlovy Vary ze dne 8. 1., 24. 1. a 29. 1. a usnesení 

Zastupitelstva města Karlovy Vary ze dne 24.1. Dotazy členů Kontrolního výboru k materiálům byly 

zodpovězeny. Následně bylo přistoupeno k hlasování o schválení usnesení ve znění: „Kontrolní výbor 

projednal usnesení Rady města Karlovy Vary ze dne 8. 1., 24. 1. a 29. 1. a usnesení Zastupitelstva města 

Karlovy Vary ze dne 24.1. Dotazy členů Kontrolního výboru k materiálům byly zodpovězeny.“ 

 

 

Hlasování:  Pro:   Věra Bartůňková, Mgr. Bc. Hana Žáková, Bc. Jana Jandová, DiS., Ing. 

Michaela Tůmová, Ing. Soňa Toufarová, Ing. Bc. Romana Marečková, 

Miroslav Vaněk,  

 

 Proti:  nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

   

 Nepřítomen:    JUDr. Renata Kozáková, Zdeňka Batíková 

 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Kontrolní výbor projednal usnesení Rady města Karlovy Vary ze dne 8. 1., 24. 1. a 29. 1. a usnesení 

Zastupitelstva města Karlovy Vary ze dne 24.1. Dotazy členů Kontrolního výboru k materiálům byly 

zodpovězeny. 

 

 

 

5.  Různé 

 

A) Hospodárnost využití peněžních prostředků – Kremační pec 

Ing. Michaela Tůmová vysvětlila Kontrolnímu výboru okolnosti ohledně přijetí usnesení Rady města 

Karlovy Vary ze dne 29. 1. 2019, ve věci Kremační pece, kdy součástí materiálu do Rady města Karlovy 

Vary nebyla finanční analýza vyhotovená odborem financí a ekonomiky, která byla součástí materiálu 

ohledně kremační pece dne 27. 11. 2018. Po proběhnutí debaty k tomuto bodu přistoupila Ing. Michaela 

Tůmová k návrhu hlasování o usnesení ve znění: „Kontrolní výbor se seznámil s analýzou odboru financí 

a ekonomiky, který byl předložen jako součást materiálu Rady města Karlovy Vary k bodu Rozpočtové 

opatření č. 76/18-ZM - oprava kremační pece - Krematorium K. Vary dne 27. 11. 2018, ale nebyla 

součástí materiálu k bodu Veřejná zakázka malého rozsahu „Havarijní oprava kremační pece v objektu 

č.p. 567 na adrese Buchenwaldská 13, Karlovy Vary“ dne 29. 1. 2019. Kontrolní výbor pověřil 

předsedkyni Kontrolního výboru vznést dotaz na vedoucího odboru majetku města, z jakého důvodu 

nebyla součástí materiálu do Rady města Karlovy Vary ze dne 29. 1. 2017 finanční analýza, předložená 

jako součást materiálu dne 27. 11. 2018.“ 

 

 



Hlasování:  Pro:   Věra Bartůňková, Bc. Jana Jandová, DiS., Ing. Michaela Tůmová, Ing. Soňa 

Toufarová, 

 

 Proti: Miroslav Vaněk 

  

 Zdržel se: Mgr. Bc. Hana Žáková, Ing. Bc. Romana Marečková, 

   

 Nepřítomen:    JUDr. Renata Kozáková, Zdeňka Batíková 

 

Kontrolní výbor nepřijal usnesení. 

 

 

B) Doplnění pozvánky na jednání Kontrolního výboru o informace 

Členové kontrolního výboru navrhli, aby pozvánka na jednání Kontrolního výboru zasílaná tajemníkem 

Kontrolního výboru před jednáním Kontrolního výboru byla doplněna o termíny konání jednání 

Zastupitelstva města Karlovy Vary, Rady města Karlovy Vary, Finančního výboru, Výboru strategického 

rozvoje, Výboru pro sociální věci a seniory a Výboru dopravy, životního prostředí, čistoty města a zeleně, 

která se uskutečnila od termínu posledního jednání Kontrolního výboru. Následně bylo přistoupeno 

k hlasování o schválení usnesení ve znění: „Členové kontrolního výboru ukládají tajemníkovi 

Kontrolního výboru, aby pozvánka na jednání Kontrolního výboru, zasílaná tajemníkem Kontrolního 

výboru před jednáním Kontrolního výboru, byla doplněna o termíny konání jednání Zastupitelstva města 

Karlovy Vary, Rady města Karlovy Vary, Finančního výboru, Výboru strategického rozvoje, Výboru pro 

sociální věci a seniory a Výboru dopravy, životního prostředí, čistoty města a zeleně, která se uskutečnila 

od termínu posledního jednání Kontrolního výboru.“ 

 

 

Hlasování:  Pro:   Věra Bartůňková, Mgr. Bc. Hana Žáková, Bc. Jana Jandová, DiS., Ing. 

Michaela Tůmová, Ing. Soňa Toufarová, Ing. Bc. Romana Marečková, 

Miroslav Vaněk,  

 

 Proti:  nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

   

 Nepřítomen:    JUDr. Renata Kozáková, Zdeňka Batíková 

 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Členové kontrolního výboru ukládají tajemníkovi Kontrolního výboru, aby pozvánka na jednání 

Kontrolního výboru, zasílaná tajemníkem Kontrolního výboru před jednáním Kontrolního výboru, byla 

doplněna o termíny konání jednání Zastupitelstva města Karlovy Vary, Rady města Karlovy Vary, 

Finančního výboru, Výboru strategického rozvoje, Výboru pro sociální věci a seniory a Výboru 

dopravy, životního prostředí, čistoty města a zeleně, která se uskutečnila od termínu posledního jednání 

Kontrolního výboru. 

 

 

 

 



C) Prověření plnění usnesení Zastupitelstva Města Karlovy Vary – jmenování zástupců opozice 

do dozorčích rad městských obchodních společností 
Členové kontrolního výboru se zabývali podnětem občana Karlových Varů ohledně možného neplnění 

usnesení Zastupitelstva města Karlovy Vary ve vztahu ke jmenování zástupců opozičních stran do 

dozorčích rad městských obchodních společností. Následně bylo přistoupeno k hlasování o schválení 

usnesení ve znění: „Členové kontrolního výboru pověřili předsedkyni výboru prověřením skutečností 

ohledně v podnětu uvedených tvrzení o neplnění předmětného usnesení Zastupitelstva města Karlovy Vary 

ve vztahu ke jmenování zástupců opozičních stran do dozorčích rad městských obchodních společností.“ 

 

 

Hlasování:  Pro:   Věra Bartůňková, Mgr. Bc. Hana Žáková, Bc. Jana Jandová, DiS., Ing. 

Michaela Tůmová, Ing. Soňa Toufarová, Ing. Bc. Romana Marečková, 

Miroslav Vaněk,  

 

 Proti:  nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

   

 Nepřítomen:    JUDr. Renata Kozáková, Zdeňka Batíková 

 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Členové kontrolního výboru pověřili předsedkyni výboru prověřením skutečností ohledně v podnětu 

uvedených tvrzení o neplnění předmětného usnesení Zastupitelstva města Karlovy Vary ve vztahu ke 

jmenování zástupců opozičních stran do dozorčích rad městských obchodních společností. 

 

 

6.  Závěr 

 

Na závěr jednání poděkovala předsedkyně Kontrolního výboru členům za účast a v 16:40 hod. jednání 

ukončila. 

 

Další jednání Kontrolního výboru se uskuteční dne 14. 3. 2019 
 

V Karlových Varech, dne 14. 2. 2019 

 

 

 

……………………………………… 

Věra Bartůňková 

 

 

 

…………………………. 

Zapsal Mgr. Vojtěch Burda 

 

 

 

 


